
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
(ORDENADOR DE DESPESAS) 

FRANCISACO LUCIANO RODRIGUES )DE SOUZA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUÍICAÇÃO 

O gestor infra-assinado, no uso de suas atribuições Igais e, considerando haver a Comissão 
Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do procedim4nto de licitação cujo objeto versa sobre 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AMPLIAÇÃO DE DIVERSAS ESCOLAS E 
CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DA QUADRA E MURETA DA ESCOLA MARIA ALVES DE OLIVEIRA NO 
MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA/CE. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente processo dministrativo de licitação, na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS N° 00312023-TP, para que produza seus efeitos leais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO E 
ADJUDICADO em favor das seguinte(s) licitante(s): 

VENCEDOR: 
KRONUS SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP, CNPJ N°37.239.818/0001-71, pelo valor global 
de R$ 820.411,71 (Oitocentos e vinte mil, quatrocentos e onze reais e etenta e um centavos.) 

Divulgue-se. 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

Pedra Branca/CE, 31 de outubro de 2023. 

11 

Prefeitura Municipal de Pedra Brdnca 
CNPJ n.°  07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.edrabranca.ce.cov.br  

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Bran a-CE, CEP 63.630-000 


